
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/02355 

 Del: 12/04/2023 

 Esecutivo Da: 12/04/2023 

 Proponente: Direzione Infrastrutture di viabilità e mobilità 

 

OGGETTO: 

Progetto GREENFINITY (GREEN_FIrenze Network of mobilITY Users) – mobilità sostenibile – anno 2022. 

Soluzione multicanale per la promozione della green-mobility.

C.O. 220420 CUP H11B18000140001

Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 10426 del 29/12/2022.

 

 

IL DIRIGENTE

 

Premesso che: 

-  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  42  del  04/10/2021  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) aggiornato per il triennio 2022-2024;

-  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6  del  28/02/2022  avente  ad  oggetto 

"Documenti  di  programmazione 2022/2024:  approvazione note di  aggiornamento al  Dup, 

bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati" è stato 

approvato il bilancio annuale di previsione 2022 ed il bilancio pluriennale 2022-2024;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 17/05/2022 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024;

- con deliberazione di Giunta n. 337 del 12/7/2022 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024 mentre con successive deliberazioni nn. 484/22, 

632/22 e 25/23 sono stati approvati i necessari aggiornamenti al PIAO stesso.

 

Preso  atto che  con  Decreto  del  Ministro  dell’Interno  del  13/12/2022,  pubblicato  sulla 

Pag. 1 di 4 DD/2023/02355



Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 295 del 19/12/2022, il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è stato differito al 31 marzo 2023 

e,  ai  sensi  dell’art.  163  comma 3  del  D.Lgs.  267/2000  è  autorizzato  per  gli  enti  locali 

l’esercizio provvisorio del bilancio sino alla suddetta data;

 

Considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 10426 del 29/12/2022:

-  è  stato  approvato,  a  seguito  dell’esito  positivo  della  sua  valutazione,  il  Piano  degli 

Interventi relativo all’adesione del Comune di Firenze alla Convenzione per l’acquisizione del 

“Servizio  di  progettazione e gestione dei  siti  istituzionali  per Regione Toscana  

(Giunta  e  Consiglio  Regionale),  Agenzie  ed  Enti  dipendenti,  Enti  del  Servizio  

Sanitario  Toscano  ed  Enti  locali  che  insistono  sul  territorio  regionale”  -  CIG 

7050998B9C;

- sono stati  assunti gli  impegni di spesa a favore del R.T.I.  TAI Software Solution s.r.l 

(mandataria),  Engineering  S.p.A.  e  Net7  s.r.l.  (mandanti)  relativi  alla  suddetta 

adesione, dando atto del CIG (derivato) 95652917D6;

 

Preso atto che il CIG (derivato) 95652917D6 dell’adesione alla convenzione di cui trattasi è 

stato cancellato d’ufficio, per motivi tecnici derivanti da una implementazione scorretta della 

piattaforma SIMOG , dall' Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi della Delibera ANAC n. 

1/2017;

 

Preso atto che pertanto questa Direzione ha provveduto a richiedere, e a perfezionare, il 

CIG (derivato) 97321074C2, in sostituzione del CIG precedentemente acquisito;

 

Ritenuto pertanto di:

- modificare la Determinazione Dirigenziale n. 10426 del 29/12/2022 nella parte in cui si 

indicava il CIG. (derivato) 95652917D6 sostituendolo con il CIG. (derivato) 97321074C2, 

fermo restando ogni altra sua parte;

- modificare conseguentemente il CIG. (derivato) 95652917D6 dell’impegno al c.o. 220420 

assunto  a  favore  del  R.T.I.  TAI  Software  Solution  s.r.l  (mandataria),  Engineering 

S.p.A.  e Net7 s.r.l.  (mandanti) (cod.  beneficiario  64918) per  l’incarico  di  cui  trattasi 

sostituendolo con il CIG. (derivato) 97321074C2;

 

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento; 

 

 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Pag. 2 di 4 DD/2023/02355



 

Visto l’atto con il quale sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri per l’adozione di tale atto;

 

DETERMINA

 

Per i motivi espressi in narrativa:

 

1 – di modificare la Determinazione Dirigenziale n. 10426 del 29/12/2022 di assunzione degli  

impegni  a  favore  del  R.T.I.  TAI  Software  Solution  s.r.l  (mandataria),  Engineering 

S.p.A. e Net7 s.r.l. (mandanti) relativi all’adesione alla Convenzione per l’acquisizione del 

“Servizio  di  progettazione e gestione dei  siti  istituzionali  per Regione Toscana  

(Giunta  e  Consiglio  Regionale),  Agenzie  ed  Enti  dipendenti,  Enti  del  Servizio  

Sanitario Toscano ed Enti locali che insistono sul territorio regionale” C.O. 220420 

CUP  H11B18000140001  nella  parte  in  cui  si  indicava  il  CIG.  (derivato)  95652917D6 

sostituendolo con il CIG. (derivato) 97321074C2, fermo restando ogni altra sua parte;

 

2.  di  modificare  conseguentemente  il  CIG. (derivato)  95652917D6 dell’impegno  al  c.o. 

220420  assunto  a  favore  del  R.T.I.  TAI  Software  Solution  s.r.l  (mandataria), 

Engineering S.p.A. e Net7 s.r.l. (mandanti) (cod. beneficiario 64918) per l’incarico di cui 

trattasi sostituendolo con il CIG. (derivato) 97321074C2;

 

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Valentina Pierini.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Vincenzo Tartaglia

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Pag. 3 di 4 DD/2023/02355



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2023/02355


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/02355

